Regular, exclusivamente, as condições de fornecimento de 
energia elétrica pela CONTRATADA ao CONTRATANTE, segundo a 
modalidade tarifária horária verde, grupo “A”; 
05. Prazo: O prazo de vigência é de 12 (doze) meses. 
06. Valor Global Estimado: R$ 1.440.000,00 (um milhão quatrocentos e 
quarenta mil reais). 
07. Valor Mensal Estimado:  R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais) 
08.Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho: 01.122.0056.2466; 
Natureza da Despesa: 33903943; Fonte de Recursos: 100. 
09. Empenho: Empenho nº 2014NE02005, de 28/10/2014 no valor 
estimando de R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais) para o 
exercício de 2014, ficando o restante no valor de R$ 1.200.000,00 (hum 
milhão  e duzentos mil reais) para o exercício de 2015. 

.Manaus, 28 de outubro de  2014. 

FERNANDO ELIAS PRESTES GONÇALVES 

Secretário-Geral de Administração 

PROCESSOS TAG–TERMO DE AJUSTAMENTO DE GESTÃO, 
HOMOLOGADOS PELO EGRÉGIO TRIBUNAL PLENO DO TRIBUNAL 
DE CONTAS DO ESTADO DO AMAZONAS, SOB A PRESIDÊNCIA DO